北 京 交 通 大 学 部 处 函 件
教通〔2015〕21号
关于举办北京交通大学第十三届
“金士宣”杯创新能力竞赛的通知
各学院：

为了选拔我校参加2015年第十届全国大学生交通科技大赛的参赛作品与选手，学校定于2015年3月～5月举办北京交通大学第十三届“金士宣”杯创新能力竞赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛目的

本竞赛旨在激发学生的创新意识，培养学生的创新思维和创新能力，活跃学校科技学术氛围，进一步推动我校学生的课外科技活动向更广更深更高层次发展，培养严谨、勤奋、求实、创新的良好学风和校风，引导学生理论与实践相结合，促进学生的个性发展。同时为大学生创新训练计划项目优秀成果展示提供一个良好的平台。
二、组织机构
本竞赛由北京交通大学大学生交通科技大赛组委会主办，交通运输学院承办。
三、参赛人员要求
凡2015年3月在北京交通大学注册的在校大学生均可报名。学生可个人或组队参赛，每队限5人。
四、竞赛内容及要求
参赛作品形式包括实物模型、计算机软件、设计图纸、研究报告等，所有作品应为原创并且撰写论文，撰写的论文供赛后出版论文集使用。鼓励参与大学生创新训练计划项目的学生积极参赛。
参赛作品必须是2015年完成的作品。参赛学生必须在规定时间内完成研究，并准时上交参赛作品，未按时上交者按自动放弃处理。
参赛作品专业范围包括：交通运输、交通工程、载运工具运用工程、交通信息工程与控制、物流、电子商务等，同时涵盖土木工程（道路与铁建方向）、管理学（交通运输相关）等多个学科领域。
五、竞赛时间安排
（一）报名截止时间：2015年3月16日中午12:00
请参赛学生按照报名表（见附件）要求认真填写相关内容，并于2015年3月16日中午12:00前发送到邮箱：jinshixuan15@163.com，邮件标题注明“金士宣竞赛报名”，文件名“学院-作品名称”。
（二）作品提交时间：2015年3月17日12:30～13:30
请参赛学生将作品（含研究报告）于2015年3月17日12:30～13:30提交到第八教学楼8415会议室。
（三）答辩名单公示时间：2015年3月20日
本次大赛上交的全部作品将由各相关领域的专家组成评审专家委员会采取匿名评审，进入答辩的名单将根据评审专家委员会的打分和意见确定，评审结果及答辩名单将于3月20日公布。
（四）答辩时间：2015年3月28日上午8:00

请参加答辩的选手准备5分钟PPT于2015年3月28日上午8:00前到第八教学楼8415会议室按顺序答辩。评委将根据选手自述提问5分钟。
六、奖项设置
本次竞赛设一、二、三等奖，获奖数根据参赛数按一定比例确定，对于获奖的学生将颁发获奖证书。组委会将从获奖作品中选拔优秀作品与参赛选手参加“第十届全国大学生交通科技大赛”。
附件： 北京交通大学“金士宣”杯创新能力报名表
                                                 北京交通大学
                                               大学生交通科技大赛组委会
                                                 （教务处代章）
                                                 2015年3月11日
- 2 -
                                                        - 1 -